
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                                                          

 01 августа 2024 года                           с. Красноармейское                                         №  103       

О внесении изменений в постановление № 185 от 06 ноября 2019 года  

«Об утверждении муниципальной  целевой программы                                                                      

«Развитие водоснабжения в  Красноармейском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым ». 

  

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах» организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом муниципального 

образования Красноармейское  сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, решением 55 заседания Красноармейского сельского совета № 273 от 18.12.2023 года 

«О бюджете муниципального образования Красноармейское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

Постановляю:      

1. Внести изменения в постановление администрации Красноармейского сельского 

поселения № 185 от 06.11.2019 года «Об утверждении муниципальной целевой программы 

«Развитие водоснабжения в Красноармейском сельском поселении   Красноперекопского 

района Республики Крым » ,  изложив ее в новой редакции согласно приложения. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в порядке предусмотренном Уставом сельского 

поселения. 

 4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Председатель Красноармейского сельского совета- 

глава администрации Красноармейского  

сельского поселения                                                                         Е.Н. Косилова  

 

 



 

 
 

 

                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНА                                       

Постановлением администрации 

 Красноармейского сельского поселения 

                                                                                            от « 06» ноября 2019 г.№ 185 

(в редакции  № 103 от 01.08.2024) 

_____________________________________________________________________________ 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие водоснабжения в Красноармейском сельском поселении                                                               

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

Паспорт программы 

 

 

Наименование Программы 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

водоснабжения в Красноармейском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» (далее - 

Программа) 

 

 

Основания для  разработки 

программы 

- Федеральный закон – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

 

Основные разработчики 

программы 

 

Администрация Красноармейского сельского поселения 

Муниципальные заказчики 

и  (или) исполнители 

мероприятий программы 

 

Администрация Красноармейского сельского поселения 

             

 

                                                           

Цели и задачи Программы 

Улучшение обеспечения населения Красноармейского 

сельского поселения  питьевой водой нормативного качества 

и в достаточном количестве, улучшение на этой основе 

состояния здоровья населения. 

 

Срок реализации  

Программы 

 

2016-2024 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Средства республиканского бюджета  и бюджета 

Красноармейского сельского поселения.                                                           

Объем финансирования из местного бюджета – 1274,13854 

тыс. рублей                                                                                                                                          

в том числе:                                                                                                             

2016г.- 1000,0 тыс. руб.,                                                                                               

2017г. - ___-_____ тыс. руб.,                                                                                     

2018г. - ___-__ тыс. руб.,                                                                                                          

2019г. - _50,0__ тыс. руб.,                                                                                              

2020г. – 32,634 тыс. руб., 

2021г.-33,273 тыс. руб. 

2022г.-31,43623 тыс. руб. 

2023г.-41,0 тыс. руб. 

2024г.-85,79531 тыс. руб. 



Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

Обеспечение населения Красноармейского сельского 

поселения поселения питьевой водой нормативного качества 

и в достаточном количестве; 

 

 

Контроль за выполнением 

Программы 

 

 

Контроль за выполнением Программы осуществляет 

Администрация Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

   1.  Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения                              

программным методом 

 

     Муниципальная целевая программа «Развитие водоснабжения в Красноармейском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым » разработана для 

обеспечения населения Красноармейского сельского поселения питьевой водой 

нормативного качества и в достаточном количестве, в целях сохранения здоровья населения, 

улучшения условий жизнедеятельности. Приоритетным направлением является обеспечение 

населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, 

установленным санитарно – эпидемиологическими правилами;                                                                                                                                                                            

рациональное использование водных объектов;                                                                                                                      

охрана окружающей среды и обеспечение  экологической безопасности. 

 В предстоящий период на территории Красноармейского сельского поселения 

должны быть выполнены требования Федерального закона от 01.01.2001г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона – ФЗ «О 

санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» и осуществлены 

первоочередные мероприятия по улучшению водоснабжения населения. Красноармейское 

сельское поселение состоит из 3 населенных пунктов. Централизованное водоснабжение 

имеется в 1 населенном пункте. В остальных населенных пунктах население использует 

привозную воду. В рамках реализации Программы в Красноармейском сельском поселении 

планируется проведение мероприятий по изготовлению проектно – сметной документации. 

Проведение капитального ремонта сетей водоснабжения.                                                                     

Приобретения автомобиля для подвоза питьевой воды в села. 

Возмещение расходов по подвозу питьевой воды населению с. Надеждино. 

 

2.Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной целевой 

Программы: 

2.1. Цели Программы: 

- бесперебойное обеспечение населения поселения безопасной питьевой водой в нужном 

количестве для удовлетворения хозяйственно – бытовых потребностей и для сохранения 

здоровья населения;                                                                                                                                                                                                       

- рациональное использование водных объектов. 

2.2. Задачи Программы: 

- обеспечение финансовых, материально – технических ресурсов, производственного и 

научного потенциала, проведения общестроительных работ на объектах водоснабжения; 

2.2.1 Проведение комплекса организационно – правовых мероприятий по водообеспечению, 

их мониторинга. 



Поставленная цель и решаемые в рамках Программы задачи направлены на решение 

проблемы гарантированного обеспечения населения питьевой водой, охраны источников 

питьевого водоснабжения от загрязнения. 

3. Сроки реализации муниципальной целевой Программы: 2016-2024 годы 

4. Этапы реализации Программы: 

1 этап -2016 год; 
2 этап – 2017 год; 

3 этап – 2018 год; 

4 этап -2019 год; 

5 этап -2020 год; 

6 этап-2021 год. 

7 этап-2022 год. 

8этап-2023 год. 

9 этап-2024 год 

 

3. Перечень программных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Ожидаемые результаты Муниципальный 

заказчик 

исполнитель 

мероприятий 

1 Приобретение 

автомобиля для 

подвоза 

питьевой воды 

Местный бюджет  Приобретенный 

специализированный 

автомобиль 

 

2 Возмещение 

транспортных 

расходов по 

подвозу 

питьевой воды 

Местный бюджет Обеспечение населения с. 

Красноармейское ,с. 

Надеждино и с.  Смушкино 

питьевой водой 

нормативного качества и в 

достаточном количестве 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

4.Обоснование ресурсного обеспечения Программы. 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств республиканского и местного 

бюджета. 

Потребность в финансовых ресурсах определяется на всех стадиях реализации и уточняется 

ежегодно. 

Распределение денежных средств будет осуществляться  согласно программы. 

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и источники 

финансирования подлежат ежегодной корректировке на основе анализа полученных 

результатов и с учетом реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

5. Описание ожидаемых результатов реализации программы, методика оценка 

эффективности муниципальной целевой Программы.                                                                                                                                 

Реализация мероприятий Программы улучшит состояние источников питьевого 

водоснабжения, позволяет довести водопотребление до необходимого объема и качества. 

Результатами выполнения Программы являются: 

- удовлетворение объема водопотребления населения поселения; 

- соответствие качества воды санитарным нормам. 



Конечным результатам реализации Программы является обеспечение населения поселения 

питьевой водой нормативного качества и в достаточном  количестве, а следовательно 

улучшение условий жизни, состояния здоровья населения. 

Для исключения негативных последствий реализации мероприятий все организационные, 

правовые и технические решения в том направлении должны обеспечить комфортные 

условия жизнедеятельности человека, повышение качества и уровня жизни населения, 

развитие экономики и социальной сферы на территории Красноармейского сельского 

поселения. Для оценки эффективности реализации программы необходимо соотнести 

степень достижения основных целевых показателей Программы с уровнем ее 

финансирования с начала реализации. 

Показатель эффективности рассчитывается по формуле: 

Е= Иф /Ин*100% 

где: 

Е- эффективность реализации Программы (в процентах) 

Иф – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы 

Ин – нормативный индикатор, утвержденный Программой 

Критерии оценки эффективности реализации Программы: 

Программа реализуется эффективно (за отчетный год, за весь период реализации), если ее 

эффективность составляет 80 % и более. 

Программа нуждается в корректировке и доработке, если эффективность реализации 

Программы составляет 60 - 80 %. 

Программа считается неэффективной, если мероприятия Программы выполнены с 

эффективностью менее 60 %. 

При значении показателя R ≥ 95 % эффективность реализации программы с точки зрения 

достижения основных целевых показателей с учетом ее финансирования признается 

высокий, при 95 % ≥ R ≥ 85% - средний, при R ˂ 85 % - низкий. 

6. Критерии выполнения муниципальной целевой Программы 

Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно на основе  

использования целевого индикатора, который обеспечит мониторинг динамики результатов 

реализации Программы за оцениваемый период с целью уточнения степени решения задач и 

выполнения мероприятий Программы. Оценка эффективности реализации Программы 

производится путем сравнения фактически достигнутого показателя за соответствующий год 

с его прогнозным значением, утвержденным Программой. 

7.Механизм реализации муниципальной целевой Программы  

Исполнителем Программы является Администрация Красноармейского сельского поселения, 

которая несет ответственность за текущее управление реализацией Программы и её 

конечные результаты, рациональное использование выделяемых на её выполнение 

финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией Программы. 



Реализация мероприятий Программы осуществляется на основе муниципальных контрактов 

(договоров), в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. №44- ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения 

государственных и муниципальных  нужд». 

Муниципальный заказчик Программы с учетом выделяемых на реализацию Программы 

финансовых средств ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по мероприятиям 

Программы, механизм реализации Программы и состав её исполнителей в докладе о 

результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств 

местного бюджета в установленном порядке. 

Отчет должен содержать: 

- сведения о фактических объёмах финансирования  Программы в целом и по каждому 

мероприятию Программы в разрезе источников финансирования; 

- сведения о фактическом выполнения программных мероприятий с указанием причин их 

невыполнения или невыполненного выполнения; 

- сведения о соответствии фактически достигнутых показателей реализации Программы 

показателям, установленным при утверждении Программы; 

- сведения о соответствии достигнутых результатов фактическим затратам на реализацию 

Программы; 

- оценку влияния фактических результатов реализации Программы на различные области 

социальной сферы и экономики Красноармейского сельского поселения. 

Отчеты о ходе работ по Программе по результатам за год и за весь период действия 

Программы подготавливает ответственный исполнитель муниципальной целевой 

Программы. 


